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Riigiwanem. Seisis ka Eesti riigi asu tmaise paewil wctitsnsVõimn eesotsas.

15. aastapüew.

„ „%eataia(e'' kiciuUutud peol. % lUuots.

Eesti väbariigi väljakuulutamise 15.
aastapäew on kätte jõudnud.

See päev Peaks vähemalt oleina selleks
hetkeks, mil tehakse ületvagdet selle kohta,
mis Eesti vabariigi kestel on korda saade
tud head ja püsivat. Ning seda ei ole vähe.

Waatamata raskustele ja ohvritele on
selle aja jooksul korda läinud Eesti poliiti
lift iseseisvust sõjas kätte võita ning hiljem
aia! hoida.

Sarna aja kestel on loodud Eesti vaba
riigi riigivõimu korraldus kõigis ta üksik
asjades.

Waimlise kultuuri alal on selle aja jook
sul Eesti maa-ala üle külvatud mitmekesiste
õppeasutiste ja muude rahvaharidust ning
vaimset kultuuri arendavate amtiste wõr
guga.

Majand uslise elu alal on loodud uus
põllumajandusliite seisukord, ümber kujun
datud meie liiklemise abinõude korraldus
ning astutud samme muude majandusalade
korraldamisel.

Ühiskondliku elu alal on häwitatud
endised seisuslikud vahekorrad ning astutud
samme inimeste vaimsete ja majandusliste
ivahekordade korraldamiseks isikliku iiheõi
guslnse ning wabaduse suuna-?

Wististi kõiki neid tulemusi, mis Eesti
vabariigi kestel saavutatud, selgitatakse
üksikasjalikumalt kõikidel neil rohkearwulis
tel rahvakoosolekutel, mis täna korralda
takse mitmes ja mitmes paigas.

Aga kes ka rahvakoosolekutel ei käi, see
võtku vaevaks oma mõttes piltil heita
möödunud 15 aastale. Ta tuleb parata
mata otsusele, et tõesti on viimase 15 aas
ta jooksul aset leidnud Eesti elus väga tu
gewad ja sügavad muudatused, mis awal
dawad ühtlasi palju väärtuslikku, Püsivat
ning jäädavat.

Kuid on endastmõistetav, et 15. aasta
päev ei pruugi olla ainult mineviku vaat
limuseks, vaid ka oleviku ja tuleviku
hinnanguks. See on seda vajalikum, et
olud seda tingivad.

Wälisilmas näib lõppevat see rahuaeg,
mis järgnes ilmasõjale. Rahvaste vahel
lähevad võitlused elavamaks. Ilmaaja
loo juhtivaile kohtadele rühivad uued
jõud.

Sisepoliitiliselt paljud rahvad jätavad
maha senised tõekspidamised ning punavad
uudsustele.

Majanduslis eks ümberkorra lda iniseks
näib inimsugu olevat vähem ettewalmis
katud kui arvata võis.

sündmused wälisiimas ei ole jätnud
mõju awaldamata Eestile.

Samal ajal ei ole EeStis puudunud
sisemisi tegureid, mis on asjade käiku mõ
jutanud samas suunas.

Se! wiisil oleme Eesti wabariigi IS. aaSW
päewa puhul Kitunud olukorda, kus mit
meie poewad südamesse Lahttuse eod.

Neid idusid tuleb kõrwaldado
Nagu aastaajad loodudes, aõuda rõõmud

ja kurlvastujed vcchwaste elus wochelduwad
Elujõulised on need vochwad, tes Mest an
saawad ning endid lvastawalt korraldatvad.

Eesti rahwas on elanud tuhanded aas
tad ja Me aja keste! näinud rõõmu ning
ka sügawa kurwastuse päewi

Ka kõige laskelnate! aegadel ja pimeda
inate! tomndel pole EeSti rahwas Laotanud
usku ja lootust on la tulswikku. Wähemalt
rahwa paremad pojad ja tütred pole seda
usku ja lootust kunagi kaotanud.

Eesti lvabariigi 16-iw aastapaeiva puhul
hoianle alal selle wonelnatest päritud kindla
meele ning usu oma rabwa tulewikku. See
on lähtekoht, nlillest jõuame õigetele teedele
olewiku ehitamisel ja tulewikn kindlusta
misel.

Wgiwanem K. Ws

5S aastane.

Riigi wanem K. Päts mälestas ette malm
riigi aastapäeval ka oma sünnipäeMa. Ta

saab bü aastat wanakv.

uppus mecte.

Relzapäewal kella paiku majas Tal
linnas merelemm sadamas labiuglennuk läbi
jää merre. Jäälõhkuja „Tasnja" saadeti
lennukit toeest wälja tõstma. Armatakse, et
see äpardus pole seotud lennuki wigastus
tega ega muude kahjudega, mis küll lõpult,
kult selgub peale lennuki wäljatõstnnst
Keest.

Waatmuaw külnmie ja waljtile tuulele
peetakse lennuwäes alaliselt lennuharjutusi.
ÕÄ umstu lvabaduspäe>va olid ette nähtud
isegi öised l>arjutused.

Nii pidi ka neljapäeval kella ühe ajal
lõunal harjutustele sõitma üks merelennuk.
Lennuk wtidi angaaridest jääle, kust ta pidi
startima, kuid jää osutus siin sedawõrd nõr
gaks, et 10-miljonilme lennuk wajüs läbi
jää wette. Harilikult toimetatakse jää tu
gvwuje teadasaamiseks jää mõõtmist. Jää
ei ole iga kord aga igalpool mitte ühe
paksune, mis tekib merewee liikumise taga
järjel.

Nii juhtus ka seekord. Ei teatud arwa
ta, et jää kaldast eemal on nii nõrk.

Merre wajunud lahingulennuks pearas
kuseks on tema mootor. Kõik kokku kaalub
ta umbes 100 puuda.

Lennuki nõuti weeteede
walitsuselt wälja jäälõhkuja „Tasuja", kes
asus päästmistöödele.

Saladuslik õhupall

Karkfi-Ruia kohal.

Lendas BW—lOOO mt r. kõrguses.
Neljapäewa 23. weebr. hommikul mär

kas Karksi-Nuia konstaabel ja sama alewi
elanik Marie Karu umbes 4—5 klm. alcwist
põhjapool taewa all mingit õhulaeMa taolist
kogu liikumas suure kiirusega idast lääne
suunas, ümariku õhupall; all rippus kan
dekorw. Õhupall liikus umbes 800—1000
meetri kõrgusel. Suure kauguse tõttu oi;
raske määrata õhulaewa suurust ja kuju ja
ka seda, kas korwis leidus inimesi wõi mit
te. Pealegi õhupall tugewa tuule tõttu lii.
kuS kiirelt edasi.

Saladusliku õhulaewa ilmumine andis
alewile rohkesti kõneainet.

Cermakil elulootust wähe.
Miami. 22. weebr uuril. Chicago linnapea

Cermaki seisukord on äärmiselt kriitiline. Tema
päästmiseks ei näi olewat enam mingit lootust.

Teatavasti Cermat sai Roosevelti wastu toi
««pandud atentaadil raskesti haawaw.

Tartu maanaiste viiew.

Tartumaa maanaiste paea-a peemtse 26.
weebr uaril Tartus, Holmi uul. 12, algusega
Lell 11 homm. Päewakorras referaadid,
aruanded kohtadelt, lauluettekanded j.n.e.

BWk«k MM Mm.

115ste pumaühisusele saadeti. caha malta.

Neljapäeval tehti algust preemiate wäl
jamaksmisega jaanuarikuul eksporditud wõi
pealt. Preemiate maksmine toimub eks
portfoudi summadest, mis laekunud lõprot.
sendilise walnutamaksu Mõtmifel. Raha saa
detakse Eesti Pangast piimatalituste nimele
kas Eesti panga osakonda wõi ühispanka,
kumb piim «talitusele ligemat. 'Neljapäewal
saadeti preemiate raha wälja 115 piimatali
tnsele, kogusummas 3,5 miljonit senti. Teis
tele piimaühisustele toimub raha saatmine
selle järele, kuidas eksportmide arnaunete

kontrollimisega Eesti pangas jõutakse edasi.
Preemia suurus jaanuarikuu u»õi pealt

on 29 senti kilo kohta. Preemiate arwestus
algab 8. jaanuarist.

Preemiate jagamist piimatoajate mahel
peawad piimaühisttsed toimetama kindlate
nimekirjade järele.

Praeguse madala wöchi««a jnurcs, kas
põllumeestel raha saamme õige wittke, aitav
eksportwõilt maksetaw preemia mõndagi ha.
dalist asja psllupidajal korraldada.

Ebaseaduslikud maasaajad wöetakft

Vastutusele.

Kahskordsed maasaamise lood.
Wiiumsel ajal põllutõöministcerimn on awas

tanud juhuseid, kus mitmed isikud riigilt on wöt
nud m-aad, ilma et nendel oleks wastawaid õi
gusi ja seaduslikke aluseid. Et kergemini saada
maad, on selleks kasutatud Vabadussõjast osawõt
mise õigusi tõendawaid tunnistusi ebaseadus
likul teel. ühtlasi on mõned isikud Vaba
dussõjast osavõtmise õigust tõtzndaivaid dokumente
kasutanud ka selleks, et riigimaa kagawarast saada
kaks korda maad, wõi samuti wõtnnd riigimaad
ja autasu recha IIDY krooni, missugust õigust ühel
Või teisel juhul Võidakse kasutada ainult lahus.
Peale selle on tulnud ette weel mitmesuguseid
katseid, saada maad sel teel, et originaaltõendus
tega pöördutakse pöllutöönnnisteeriumi poole ja
ärakirjadega wallawolrkogudesse. Kuna maade
määramisel tehakse õigust tõendawate dokumenti
de teise külje Peale Vasta ivad märkmed selle kohta,
et maasaamise õigus kasutatud on, siis on hiljem
esitatud samu tõendusi pakstrle papile kleebitult, et
tõenduse teisel küljel olemat märkust marjata jne.

Põllutöönnnisteeriu-mll on Võimalus olnud
kahekordseid maasaamise lugusid omastada peami
selt selle tõttu, et maade müügi puhu! omandu-

seks on seatud sisse masta» nimestik, millest
hiljem selgub, kes kahekordselt wSt ttma seadusliku
aluseta maad on saanud. Mõned krundid »n nii
sugusel puhul wõetud juba tagasi ja antakse Aa
õigetele maasaajatele.

ülaltoodud ebaseaduslikul witsit ettetulnud
maasaamise lugusid on praegu selgitatud mitmed
juhtumid ja wökmalik, et edaspidi kohtade kiu
nistamisel weel uusi kordmvaid nähteid tulek
ilmsiks, ühel sarnasel juhuk, kus Wirumaal keegi
Sõineru walla kodanik temale mitte kuuluma
dokumendiga wõttis wälja normaallaiu, määras
kohus selle kui wäljapresfiinise eest R. Tr. s.
§ 173 ja 174 põhjal karistuseks ?abekui'e man
gistuse.

Põllutööminister on teinud korralduse, wötta
lähemale selgitamisele kõik ülaltoodud juhtumid
ja kus maasaamisel on kuriteo tunnuseid, tarwi
lisel korral anda asitoimetused kohtuwõimude kor
raldusse.

Kuuldawasti ou üks asitotmetus, kus kodanik
on wõtnud tasuta maad ja samuti ka autasu ra
has 1000 kr., praegu prokuröri käes.

hike. Aleksander Reniina Vajunud jäätük
kide wahelt Põhja. VMts jäänud jäätükki
del ja selles Lundsidki ..Mari" laewamehed
oma kaaslase nmtsi ära. A. Reinma sattus
jääle Vististi tugewalt joobnud olekus, sest
Kaaslaste jutu järele käidud mitmes kõrt
sis sees Viina lvõtmas.

A. Reinma oli 27 a. wana, pärit Saare
maalt. Kihelkonna Vallast.

Saksas pandi kaladele

toll.

Saksa walitftts pani maksina talade sisse
weotolli, alates 1. märtsist järgmiselt: haugidel
60 saksa penni (umbes 55 senti) Molt, anger--

jatel 10—60 penni kilolt ja maadel kaladel 10
penni kilolt. Senini oli kalade sissewedu tvüi
waba.

Haugide toll teeb wälja umbes 200 pror
senti kala hinnast, angerjatel 6—7 protsent? ja

eesti kohade kohta, mida ka weetakse Saksa
maale, oleks toll 8 protsenti väärtusest.

ttited tollid on kahtlemata uueks takistuseks
meie kalade väljaveol Saksamaale.

Eesti madrus uppus

Dauzigis.

Tallinna sadaruasse saabunud aurik
«Mari" 1. tüürimees Gnstaw L i N e b e r g
awaldas sadania politseile, et saina auriku
noorem madrus Aleksander R ci n in a up
punud Danzigi sadamas ära. Ühes teiste
nradrnstega läinud ta linn>a, kuid tagasi
teistega seltsis ei tulnud. See oli 21. jaa
nuaril. Öösel kella I—2 wahel uppunud
A. Reinma Weikseli jõkke ära. La elva
meestest keegi uppunrist pealt ei näinud.
Appihüüdeid kuulis keegi Danzigi praami
madrus, kes tõttas kull appi, kuid ei saa
nud aidata, kuna pootshacif olnud liig Itt-

lüaa fahmqu lawastaia

20 a. e.

Rakwer e-P aid e rahukogu arutas
põletaja ja mörtsuku protsessi.
Kolmapäewal, 22. weebrviril oruta» Rak.

were-Paide rahukogu möödunul aaKZaz 3. okt.
Wao wallas suurema lahingu lamastajo Eliuar-
Feodor PSllo, 23 a. w., süüasja. MUo süü
tas teatatvastj Woldrmar Preisbergi karjatalli,
peksis perenaist ning taktsms ümbruskonna ela
nikke kustutuStöil. Kui teda tabama mindi,
siis tulistas ta wintpüsstst tabajaid, kusjuures
Jakob Ta m m ja Karl M» r s said haawata.
Wiimane suri haigemajas werekihwtitusse ära.
Kohus karistas Pällot põletamise eest wiieaas
tase wangirooduga, inimese tapmise eest aga
20-aastase sunnitööga. Koristuste koostamisel
tuleb Pältsl istuda 20 aastat.

Laewaähendus Hetnnqiqa
katkemas.

5) elsi u g !, 22. weebruari!. lääolud
Helsiilgi ees on Viimastel päewadsi muutu
nud nii raskeiks, vt on küsttaw, kui kaua
Võidakse pidada laewanhendust HMngiga.

HK üldlaulupeo loterii

Esimesed tuhat Piletiostjat

ssr. i a| M U «
mortsiKuul wpidQtffld

Laulupeo kevadisteks eeltöödeks on vaja kiiresti raha, seetõttu neile, kes aegsasti
omandavad loositähe, on võimaldatud erakorralised soodustused.

20. märtsil s. a. loositakse erakorraliselt 10. üldlaulupeo loterii
1500 lisavõitu. Esimesed tuhat piletit, mille kupongid nr. 1

ja 2 ostjate poolt ära saadetakse ja alates 1. märtsist kõige va
rem Lauljate Liidu bürosse jõuavad, võidavad igaüks, teistest

piletitest, mille kupongid 1. kuni 20. märtsini Lauljate Liitu
saadetud, võidavad loositeel 500.
lisavõiiudeks on: ehituskrunt Nõmmel või mootorjalgratas, söögi
toa sissesead või ksrusnahkne mantel, jalgratas või õmblusmasin,
Hbriljantsõrmua, raadi oa paraat, grammofon, seinakell, fotoaparaat,
siidkleidf- või meeter, ttlikonnariie, kuld-käekell, tos. hõbelusikaid,

ku 1 dkett-käevõrusid, taskukell!, hõbe- ja kristallasju jj. n. e

Gt kõigil oleks fihesttgone võimalus kuponge saata, e!
võeta sel loosimisel arvesse kuponge, mis enne 1. märtsi

Lauljate Liitu Jõuavad.
Tallinnas võetakse kuponge vastu Lauljate Liidus,
Lai 7, alates 1. märtsist kell */« 8 homm. Kuponge
võib ära saata posti kaudu ka trükitööna lahtistes

ümbrikkudes.
Piietict on saadaval postkontorites, pankades ja ärides Õle maa. Iga pilet võib võtta
kolmel loosimisel: 20. märtsil ja kiirvõitude loosimisel 10. aprillil ja löpploosimisei

24. juunil üldlaulupeol. Peavõit Kr. 10 000 —.
Seekord kindlasti proovige. Kii soodus olukord ei kordu ja seda ei paku

ükski teine loterii. Ja viibimata sest suur õnn kaua ei oota, teda
tuleb tabada, ja õigel ajal.

lii

Ostame piiramata arvul

peekonsigu, siseturu pekisigu, loomi

ja eksportlambaid

ning maksame soodsat pSevablnda.

Efcsportvasikate vastuvõtmine Venemas tarvis

lftpeb teislpfieval, 28. veebraarli.

mm ..wIW EKSporttopiimaloil"

Tallinnas.



ASöttSvttanfid ,^kafermiS".

Aastate jooksid hiiqiasummaüd wujatud.

criludtati fofjtulittu eeltiurimift.

Tubakawabrik „Laferme'is" awastati üle
paari nädala kestnud maksuwalitsuse ja koh
tupalati prokuröri ekspertide juurdwse tn
lemusena ettewõttes bilansside Võltsimist.
Juurdluse materjal esitati prokurörile, keS
asja andis tähtsamate asjade kohtu-uurija
kätte.

Raamatute ja dokumentide Võltsimist
on toimetatud 1926. a. alates kuni 1931.
aastani (kaasa arwatud). 1932. a. raama
tupidamine on alles läbiuurimata.

Tegemist on suuremate tulnsummade
Varjamisega, nagu see warem mitme tei
segi aktsiaseltsi juures ilmsiks tulnud. Riik
au selle tõttu saamata jäänud maksude näol
kahjusid kannatanud. Esialgu ei peeta «õi»

malikukS awalikknsele teatada Varjatud
tulnsummade suurust, kuid tegemist olewat
suuremate summadega. On ju 
Ms suurema läbikäiguga ettewõtteist. Meie
tubakaturu nõuetest rahuldab ta üle 50
protsendi «Srra.

on Vabrikuid ka teistes
Balti riikides. Aktsiaseltsi peajuhatuS asub
Pariisis. Peadirektoriks on prantsuse koda
uik Ba d er. Pariisis on peadirektor moo
dustanud tubaka ostu-müügi ühingu, mis
warustaS tubakaga oma Vabrikuid.

Ragu senine juurdlus on selgitanud, on
Võltfimisi toimetawd õige suurejooneliselt.
Raamatutest on läbi kantud siktiitvseih do
kumente jne. Tegemist on tulude «arjami-

sega, summade kõnvaldamisega sa aruanne»
te wõttfimisega.

Ettewõtte juhatuse ja direktorite tege
wust ja Md peab selgitama kvhtulik eeluuri
mine. SMdistus nende wastu on tõstetud
üles U. R. S. 8 58S põhjal.

Nagu kuuleme, on siin tegemist suur \*
ma Võltsimise ja summade

Varjamisega, mis sSni Eestis
ilmsiks tulnud. Summad üketawat

isegi Balti puumillawabriku omad.
A.-s. wahetüsid juhatused ja

direktorid iga-aastaselt. . .
Tõuke juurdluse toimetamiseks „Las-:r»

mes" andis Väärnähtuste ilmpkstulek *As»
torias".

Sasre maawMogu liökoosolek.

Kinnitati maatvalitsuse aruanne ja tvõeti wastu eelarwe.
Kärbiti mäawalitfuke liikmete ja ametnike valkasid ja

alandati üksikuid maksumäärasid ning maahaiala takse.

10altasekce'üude paikade atpmmääcad

kindlaks.

20. skp. peeti Saare maavolikogu koosolek,
kus tuli arutusele tervelt 26 küsimust. Kohal
tn lõi! volinikud.

Esimese tähtsama küsimusena tuleb kinnita
mitsele

maakonna 1931/32. a. aruanne.

mille järgi maakonnal on olnud tulustd
168.348,07 kr. kulusid 168.283,03 kr., ülejääk
seega 64,14 krooni. Teedekapitali eelarve jär
gi on olnud tulusid 208.323,89 kr., ülejääk
1.467,74 krooni. Aruanne kinnitatakse vaie
luSteta ühel häälel.

WaieluSteta ühel häälel võetakse wastu ka
lisaeelarve, mis käsitab Nue-Löwe hobuseka»-
Matuse talu muugist saadud 10.000 trooni la*
svtamist maavalituse kinnisvarade ja kapita
iide suurendamiseks.

1933. «. maksumäärast^

alandatakse osaliselt: mootorpaatide maksumää
ra 50%, wiiwitusprotsenttde maara 2% pealt
%%o peale kuus ja põllumeeste nõudel laada
ning turumikfu 50% võrra. Maa haigla päe
wamakm alandatakse maaelanikele 1,50 kroo
nilt 1.25 kroonile ja võõrastele 3 kroonilt 2,50
kroonile. Kuna Kuresaare linnavalitsus on
loobunud ühiste tervishoidlike kulude kandini
sest, arvatakse Kuresaare linna elanikud wöõ
raSte jaoks ettenähtud maksunormide alla.

Maakonna 1933/34. a. eelarve,
mille maavalitsus esitab volikogus tinnitami
seks, on tasakaalustatud: korraline eelarve
116.000 kr., erakorraline eelarwe 9.000 kr. ja
teedekapitali eelarwe 129.268 krooni peale.
WõrreldeS eelmise majandusaasta eelarvega
on korralist eelarvet kärbitud 14 920 tr.
võrra.

UueS eelarves on kärbitud alates 1. april
list s. a. kõigi maavalitsuse teenistuses olevate
ametnike ning teenijate palkasid ja lisatasusid
ühisel alusel riigiteenijate palkade vähendami
sega 4—B vrotsendkni Peale selle on maava
litsuse liikmed otsustanud vabatahtlikult tär
pida oma palka 8 protsendi võrra. Alandatak
se ka jaoskonnaarstide sõidurahade, arstide ja
ämmaemandate sünnitusabi tasu norme. Kõik
kärpimised kinnitatakse ühel häälel.

Saare lastekodu asjus,
millest räägitud juba mitmel eelmisel volikogu
koosolekul, võtab sõna põllumees A. Rei, too
nitadeS, et asjad ou seal kaunis segased pi ar
vatawaSti koguni kriminaalse maiguga. Tema
ettepanekul tvalitakse 3-liikmeline komiSjon.
kes 21. skp. hommikul sõitis kohale juurdlust
toimetama. Saare lastekodu juhatajaks on
sotsialist Teder. Põllumeeste ettepanekul wõe
takse vastu sooviavaldus, et võimalikult roh
lem lapsi paigutataks perekondadesse, kuna 15
lapse ülespidamine Sääre lastekodus läheb
maakonnale palju kallimaks kui 57 perekonda
deSse paigutatud lapse ülespidamine

Telavwe võetakse waStu ühel häälel

Eesti vallasekretäride seltsi Saaremaa osa
lotina juhatus on teinud maavalitsuse kaudu
volikogule esildise vallasekretäride ja nende
abide palga- ja tööolude korraldamise asjaS,
paludes

Mehi JUninqiÜ ja JCaCesi&L

Raasiku ja Aruküla jaamadest paremale ning
Vasakule asub Peningi vald. mille minevikust
on säilmud küll vähe lugusid, kuid mis oma
kesise maapinna peale vaatamata on kaAoata
nud üles ärksaid, julgeid ja mehiseid eesti mehi
ja naisi.

Peningi valla alla kuuluvad kolm suuremat
AUa: Aatest, Igavere ja Kurgla. Waatamata
sellele, et nende vahemaa kohati pole eriti 
on Made stsemine eilu-olu õige erinew. ÄisatS
neile on vee! Saunaküla, mida rahvasuus osalt
pilkeliselt nimetatakse AondiMakS. Uuemal
ajal on juure tulnud loomulikult hea maapinna
ga asundustalud, eriti Kal esile, ja Igaverele
Pikavere sohu uudiSmaa-asulad.

Teise sõnaga Peningil võib leida kõike:
ääretult vaeseid saunikuid Sauna külas, kus la
gunewa õlgkatuse asemele ei suudeta ehitada
uut; samaS lahedalt elavaid suurtalunikke; va
bariigis harulduste na soo-asunikke, kuhu aeg
ajalt sõidab linnast waatama ajakirjanikke, wa
kitsuse esindajaid', ja teisi uudishimulikke.

Suurküladest maapinnalt waesem on Ka
lest ent kõige haridusejauulisem. Juba toe
ne walitsvse oli see kodumaa hari ui maid
nurki. See on anuud ülikooli haridusega Jaan
ja Hans Per t i d, esimese ajakirjanduse-lirjan
duje alale, teise arstiks. Kuid kolmas. Mart
Per t. tegutseb haridusliidu dekoraatorina, !<•
kogu maa lawadole vist valmistanud dekooat
stc<nc. SM külast on pärit ka meie Wene tä
naval asuva. arestimaja direktor R.
Leorderg. sotsiaalministeeriumi kassapidaja
S. Bee l ba nm. Mõni aeg tagasta tegutse»
' Tallinnas tööstnsettevStjäiia siit Mm •J.
Soorberg jne.

Ei ükski ümbruskaudne küla pole «muud nii
palja haritud jõude kui Kabest. Kuid ka kkUas
endaö on keskkooli haridusega tütreid ja poegi
WSj neid, kes siit käsnud Tallinnas harrastamas
erihuve. näiteks muuistkat, nagu. seda teinnD

poepidaja H. Korp m a n. Peaks veel juure
lisama, et Kalesilt on ka pärit adventistide
kuulsamaid kuulutajaid W. Korp man. Olgu ta
tähendatud, et wabadussõjaaegne soomusrongi
juht Jaan Lepp võttis omale talu Peningilt.

Gut järgneb, et soe Ma oma esindajate näol
Uneleb taasr ka meie awalikeluS.

Seejuures võib huviga märkida asjaolu, et
talud, tust koolitatud lapsi, elawad edasi jõu
lalt, tunduvalt söakamalt kui teised, teS seda
teinud Pole, ja nad omavad eeskujulikumad
elumajad ja talu sisseseaded. Seega Pole õige
ülaselt korrutatav väide, et lastele kõrgema
hariduse andmine viib talud panlrctti. Pank
roti» on ainult need siin, keS pere hariduse
peale midagi poile kulutanud ja nähtawaSti see
tõttu ka ise nõrkadeks on osutunud eluwõitln
fe^

To« on kohata vanu kargeid eesti talu
taate. keS kõikide wiskluvate olude kiuSte on
jäänud võitjaid Siin me võime nimetada
„M 51 ill u" Mqx i i. keS koolitanud lapsed,
le! omal üle seitsmekümne turjal, aga ikka on
tööl esimene ja wiimane, omal alati heatahtlik
naeratus huultel ja keS mõne aasta eest ehitaS
külla uhkeima elamu. Wõi võtame kõheda, huu
moriküllaie «Lauri" isa, juba kuulmise kao

tanud „W ain o" keS nüAi üksi
olleS Kelotub vaid vanu. vanu eesti rahva--
laule. Tält ouStust teenib .Uuedo" mana
ffatäü, ftft ktb oma krõbedad napsud, aqa see
juures tööd ning tobu hoiab eeskujulikult kor
ras. Sel vanal on tulnud palju käia koos
ole kuil, ta kohtute», küll tunnistajana, küll
hooldajana, küll tõe ja õiguse eest. Ta pole
runag-i vajanud advokaati, sest tema kui eesti
tõe tundega talumehe julgus ja sõnakus on talle
aN»ti ulatanud vastu tõe kohtulaualt. Selle
naabruse» elab .Soopere" Jüri, keS kuulub
vormiliselt küll Raasiku valda, kuid tegelikult
ttttuh emam iateslaStega. Soopere Jüri oa

määrata vallasekretäride palkadeks 80—160
krooni knnS,

waAtatyalt valla suurusele, ühes prii korteri,
kutte ja valgustusega. Maavalitsus paneb
ette, määrata wallasekvetäride palkade Äam
määraks 45—60 trooni, olenedes valla su uru
sest. ja abide palgaks 40 krooni kuuS (alam
määr).

Maavalitsuse esimees M. Reps fsors.) teeb
ettepaneku, lükata maavalitsuse ettepanek ta-
Kasi. Hääletamisel saab maavalitsuse ette
panek enamuse sotsialistide erapooletuks jää
luisel. Seega on vallasekretäride ja nende
abide palkade alammääradeks kinnitatud maa-
Valitsuse poolt väljatöötatud normid.

Maavalitsusele antakse luba Kuresaare
tööstuskooli hoone ehituseks Pikalaenu pangalt
saadud 15.000-kroonise laenu kindlustuseks
välja anda vastavas summas obligatsioone.

Selle järole otsustatakse terve rida vähema

omataolist talumehi, on üks neid tüüpe, keda
maal võib leida. Kohapealne seltskonnatege
lene: viitrawabriku juhatuses, pangas, põllu,
meeste togus jne. Sõnaka kõnemehena, osawa
Vaidlejana ja laia silmaringiga ta omab
kõik loomupärased eeldused, et edafi jõuda. Onm
moodi isiksus on Möldri Otto, kes sooja
peaga alati tükib külapoiStega Võitlema, kuigi
seejuures alla jääb, kuid lõpuks ikka Võitjaks
osutuh...

Küla hingeelu läbilõige on jällegi väga mit
mekesine. Siin on pereisasid ja emasÄ', kes är
ganud usklikkudena on kiriku ja palvemaja vä
simatud külastajad. Seal kõrwa! aga teist, kes
ei mäleta enam, kunas kirikus käinud, plaani»
jüri talus, Pearsu saunas ja vanas koolimajas
baptistid ning adwentistid peavad kogu aeg
Vaheldamisi paiwetunde. Kõrval taludes aga
noorrahvas käib tantsimas.

Üks osa noori on innukad maa hariduste
gelased: Aruküla orkestri' põhi on pärit Ka
lefilt, kuna siit Määra Jaan on parimais
kernetiste; ka. näitemängust ja laulukoorist osa
wötjaid leidub siin. Kuid samas uks jõuk kü
lanoori täib waid kaklemas ja kaarte mängimas,
tundmata mingit huwi teiste harrastuste
wastu.

Olgu tähendatud, et Harjumaa kiirem jooks
ja Tohwer on pärit Kalesilt Nõmme talust.
Ja Harju maakonna malewaS parim kütt on
Wist ka Peningilt. Kurgla Mast Lauk iu an.

Ühe peale Kalesi mehed tawa!iseS>ti o-n uh
keS see on Karl Ei »bund, kes asub
naabrus s Aruküla mõisaS, wanad-pere.
mek^d. on sobitanud tutwuse ja kelle juures
woheti wiibinnd Mas. Kr itvõrd põhjust Ka

.kest meestel Einbundi orpa meheks pidada? 
" naS tinnitawad, et kni Lnndund: õhutusel Aru
külla kutsuti ellu kohalik «Põllumeeste kogu,
fiiS sundis fee Kalefi wanaS kockimajas ia ko
haliku kogu esimeheks waliti Kalesilt M. Ber t,
keS wist senini sel kahul püsinud, J-
S alles Kalefi mehed fnrrdsid Eiubundiga
Laos edukalt asju ajava.

S'duc £>huta meieceis

utucdwacgaks.
PääsiS püssitule aü põgenema.

Lihulas tungis murdwaraS kohaliku piima
ühingu meiereiruumi ja tahtis jecüt waraZtada
sularaha. Meier August Kubja juhtus sisse
murdmist juhuslikult kuulma, kuid enne taba
mist pääsiS söduririides murdwäras põgenema.
Põgeneja ei jäänud seisma, kuigi meier laskis
talle püssiga järgi. Hiljem suudeti selgitada,
et warguse oli teostanud Haapsalu Uuemõisas
asuma skoutspataljoni ajateenija Arnold Ha
mann.

Noormees oli marem olnud samas meiereis
tööliseks ja seetõttu teadis tä raha panipaika.
Paariks päewaks koju puhkusele pääsedes kasu
tas noormees seda > aeg i kohe > sissemurdmiseks.
Noormehelt saadi kätte 1,0 kroom raha. mille
ta oli kaasa wõtnud sa' peitnud jalasolewate
sukkade wahele.

tähtsusega küsimust. '
Kuigi päematord oli Pikk, jõuti see käbi lvõt

ta õ tunniga. Nähta Masti olid rühmad oma
eelkoosolekui! kõik küsimused, ja ettepanekud Põh.
jalttult läbi arutanud, mispärast maawoliko
gnS palju sõnu ei tehtud.

Eesti wõi on olnud Jnglism aal fpeknlntstooni objektiks.

lüäisttus laäüstuegudei sutmiA pacaadanta

müügisüsteemi.

Eesti pöllumajanduÄÄ atashec Londonis
W. Raud kirjutab ..Põllumajandusturu" 22.
Veebruari numbris Eesti karjasaaduSte turus
tamisest Inglismaal. Toome siinkohal wälja
toöttekirjuiilest wõikaubanduse kohta. Autori
poolt ettetoodud wäited kinnitatuid Veel kord,
et ümberkorraldus meie või väljaveos, mida
oleme mitmeti rõhutanud, «Kaja" veergudel,
on möödapääsematu, kui ei taheta teha kahju
EeSti põllumajanduse arengule.

Oleme oma karjasaadusi Inglise turule
saatnud tv aasta ümber. Kuna aga teised
turud on meie tähelepanu seni rohkem koit
nud, siis ei ole me (peale peekoni) suutnud
Inglise turul Võita oma saaduste kvaliteedile
vastavat seisukohta.

Wõi. Meie võikaubandusepoliitika suuna
kohta ei oleks Võinud kahelda juba 1831. a.
Lipust peale, kus üksteise järele Prantsuse,
Saksa, Belgia ja Schweits Võile panid sisse-
Veokwooted maksma; sest oli täiesti selge, et
Võid kusagile mujale saata üle ei jäänud kui
Inglisse. Vaatamata sellele ei astutud Ing
lise turu sissetöötamiseks mingisuguseid sam
me. Meie naabrid on osanud seisukorda pare
mini hinnata ning oma Võile Inglise turul
suutnud saavutada kindlama pinna.

Eesti Võid Veeti Inglisse 1032. a. 42.242
kv 63605 waStu 1031. a. ja 48.040 kw. vastu
1080. a. jooksul (Inglise statistika järele). Sel
lest võist müüdi Lõuna-Jnglises rõhuw ena
muS, kuna ainult umbeS 3—4100 kw. ümber
leidis teed Põhja.Jnglisse meie või loo
mulikule turule.

Hindade kohta andmed näitawad, et Eesti
WSi hind langeb samal ajal. kuS Taani oma
näitab järjekindlat tõusu, eriti suwekuudel.
Sumekunde suhteline hinnalangus on põhjuS
tatud osalt meie perioodilisest toodangust, see
ga ebaühtlasest turu warustamisest. On aru
saadaw, kui Eesti wõi pakkumine järsku mit
mc kordselt tõuseb, on suurenema pakkumise
juures hinnalangus möödapääsmatu. 1932. a.
seltsiMad aga sellele hinnalanguse Põhjusele
Meel kaks teist. Nimelt astus Inglises juunis
jõusse määruS. mille järele nõuti wõi pärit
dlumaa nimega märkimist ükstkkaubanduseS.
Sama nõue käis ka segatud Mõi kohta. Kar

tes. et nime all segatud wõid
numes ostjaskond „osta Briti kaupa" pvopa
ganda tõttu segatud ..wälismaa" Mõi ostmist
Mähendada wõiks, loobusid üksikud suuremad wõise
gajad wälismaa wõi. ta Eesti, tarm ita mi sest
üldse. Seega pidi osa Eesti wõist leidma oma
le uusi ostjaid. Teiselt poolt hakkasid teised
Balti riigid Läti ja Leedu Inglise turule
wõid mitmekordselt rohkem paigutama, kui nad
seda kunagi tvarem on teinud. Ostjaskonna
vähenemine ning suurem wõistlus samalaadi
lise wõi sßrlti) pakkumises, olid tähtsamateks

põhjusteks, miks Eesti või hind suvekuudel PÄ«
fl« madalal tasemel.

Sel aastal andis ka

GeStl või halb müitgtsüSte«M jo
sissetöötamatus

tunda valusamini, kui kunagi varem. Kuna
Varemate aastate jooksul vZisegajad 95 Jg üm
ber Balti riikide Võist ära ostsid, olid nemad
suure pakkumise ja soodsate hindade tõttu 1932.
a juba juuli keskpaigas omale tarvilised ta.
gawarad kuri asumaade uue hooaja wõi pära
lejõudmiseni (oktoobris—novembris) muretse
nud. Eesti või importi javle tuli otsida uusi
paigntamiswõimalusi ja nimelt . ükfikhauban
dusse. See osutus aga mitte kergeks ülesan

dokS, kuna Inglise äärmiselt
vanameelne, teiseks oli meie wõi peamiselt koo
lamata, Inglises aga nõutakse, eriti Põhja»,
hästi soolast võid. Kuna suwekmidel asumaa
de võid wähe turul ning hind selle tõttu kõrge,
pakkus meie wõi, milline suhteliselt odaw, m
sifmüüjal* teatavat huvi. Meie või müük
üksikkaubanduse ringkondadesse baktaS juba
edenema, kuid oktoobri kuust vähenes EeStt
wõi wäljawedu Inglise turule ning veatseK
tuli loobuda äsja sissetöötatud sidemetest.

Meie wõi hind on 1032. a. suhteliselt enam
langenud, kui näiteks Taani ja Soome või,
mi» näitab, et ineie Inglise turul oma võistlus
võimet oleme laotanud. Langus on keskm.
6 E. senti kg kohta.

Eesti võid ostsid Eestist otseteed

ts—l 7 impvrtsirmat
tuid peale nende tegutses weel Eesti iaäi«
kaubanduse aial kümmekond importijat, maak
lerit. Sarnase suure ostjate-müüjate arvm
juures, kus igauks oma huwide eest wakjas, et
Võinud womnlikult lootusi olla Eesti wõi sisse
töötamisstt Inglise turul, waid Eesti wSi
muutus tihtilugu spekulatsiooni objektiks

Seni, kuni wõihinnad maailmaturul kõrbed
ning teised turud wabad, ei andnud fissetõöta
matuS ja juhuslikud sidemed Jnglihe tunti en
nast nii raskel kujul tunda, kuna meie wR
paigutamise Võimalused olid lahedad. Nüüd,
kus EeSti eelseistval hooajal üle poole meio
wSiwäljaweost on sunnitud saatma Inalisse,
kusjuures teised Balti riigid samaS seisukor
ras ja selletõttu Võistlus turu Pärast äärmisekt
teraw.

ei saa meie oma seisukorda kuidagi wiist
wõtta kergena.

Igatahes on senised kogemused wMau panduse
alal näidanud, et meie toõitaubanbuspuliitifa
ja müügifusteem Vale teele on sattunud ning
kui meie neid lähemas tulewikuS otsusta
walt ei muuda, siis meid teiöte Võistle
jäte maade poolt tahaplaanile surutakse.

Wõitagawarid Z«i>lies sunreuewad.

Saksa wõifissewedu wähened.

JMCUI wa£itseß endišett PINGE.

Wõiturul valitseb endiselt äärmine pinge.
Näib, et selle peapõhjuseks »« järjest suurene»
wad Võitagavrrad Inglise külmetusemajodeS,
mis avalduvad häiriwat mõju wviiuru seisu»
korrale. Ligi 95% ladudes seismast vöjst on
kaStiwöi, seega pärit peamiselt Inglise asumaa»
deft. Kuna toodang seal tunduvalt tõusnud,
osalt soodustuste tõttu, sest asumaade tuvist»,
fevebu on tollivaba, on kasvanud ka asumaa,
de või pakkumine Inglise turul. Tarvitajas,
kond ei suuda seda aga võtta ses ulatuses
«astu, mille tõttu suur osa valgub külmutuse,
majadesse. WeebrMri esimese! poolel suure,
nestd wõitagawarad jälle 124.000 kaStj võrra,
kuid möödunud aasta samal ajavahemikul va
henesid 30.700 kasti võrra.

Kujukast iseloomustavad Võik abude fei.su
järgmised arvud:

4. veebr. 1933 7G2.000 kasti
6. „ 1932 372.500 „
7. « 1931 280.513

Siit ilmneb, et VZitagawarad Jnglises on
üle kahe k»rra suuremad kui 1932. a. veebr»»

aris ja ligi taim karda saaremad kas 1931* a.
Veebruaris.

On tõenäolik, et vaevalt võch seisukord
vöiturul tunduvalt paraneda varem, kui ea
vähenenud wSitagavarad tülmetusemajades
Inglise».

Ka Saksas »n seisukord wöiturul väga eba
sooduS. Saksal »« isegi rakke võttu vähea»
datud koguseid kontingendi ulatuses waSta.
Vi»mat«rwit»se tundama vähenemisega Saksas
on sisemaa vöjpakknmine tunduvalt tõusnud.
See ilmneb kujukalt ka jaanuari wöisisseweos.

Jaanuaris veeti sisse ainult 3.281 tn tuid
8586 tn vastu 1032. a. jaanuaris. Tagasimi
nek ulatub seega SLIS tn-le ebk ligi 62% peale.

Turul valitseva seisukorra tõttu oli Taani
sunnitud alandama oma noteeringut 16 Siiri
wõrra.

Kuna meie wöimüügid sündisid möödunud
nädalal peamiselt tonsignatsiooni alul ja turu»
seisukord väga ebakindel, jäeti meie või Tal»
linnas noteerimata seisukorra selgumiseni.

Lihal on wälisturgu.

Seakaswatust wõime rahulikult arendada.
Meile kirjutatakse asjatundjate ringkonnast:

Hiljuti leidus mõnes ajalehes väga pcsst»
«istlikke märkusi meie liha väliSturgude snh»
tes, mis olid tingitud kuuldustest pceloui kon»
kingeutide vähendamise kohta Inglismaal. Kir
jutati ja kõneldi «sigade mässust", pcekonsea
kasvatamise likvideerimisest jne. Nagu nüüd
»n selgunud, on need kirjutised tüieSti Põhjew
damatud. Eestile on määratud Inglismaal
järgneva 4- kuu kohta väga rahuldav ksutin»
gent. nheS kontingentidega on Inglismaal
perlonihind tunduvalt paranenud, mida juba
varemini võisime oletada.

W eale Inglismaa on aga hakanud ka teised

«and meie lihasaaduste waStu rol.lem huwi
kündma. Praegu jätkub järjekindlalt lambaliha
eksport Rootsi, kuSjuureS hinnad täiesti rahul
dawad on. Samal ajal on sõitnud Tallinna
Üks belgia komisjonär, kes huwitatnd on regu»

laarsest lihnärist (restiga. Meil olekS wöima
lik belgia turule mahutada eeskätt peekonit, soo

latnd ja konserweeritnd sinke, mitmesuguseid
lihakonserwe, paremaid suitsuworsti sorte jne.
On täiesti reaalsed wäljnwaatcd, et belgia tn
ruga, kus lihasaaduste mahutamise WÜimalused

kaunis suured, lindel ja regulaarne KritcgcwuS
jätkub.

Wiimasel ajal tunneb huwi meie lihasaa
dnste wastn ka Nõukogude Wene kaubandus
esindus. Aiin on aga suureks Nõu

kogude Wene vstumoodus, sest nag,r teada, ar

«astawad venelased osta ainult juhuslikke par
kiisid ja neidki pikemaajalise krediidi peale.
Lihasaadused on aga teatawasti kaup, «'s,u
gune wäga kiiresti realiseerimist leiab, ja selle?

pärast ei lase end pikemaajalised krediiti?
ostud kuidagi põhjendada, wöi kui seda Rõuk»-
gude Wene esindajad soowiwad, sitS o-leb seda
wõtta ja «Sista kni lihtsalt Nõnkognde Wana

«ajaitduse finantseerimist, millckS ««kl neA
aegadel ja nende saaduste juures, k»S «cil tu»
rnd olema» on, mitte kuidagi põhjast ei tohi
olla.

Kagu kõigest sellest ülcmaltoodust järeldad»

võib, ei ole mdl esialg» lidaturul mitte ml»»
gisuguseid kartusi, ja meie põllumees «öid ««•
hulikult oma seakaSwatust arendada ja sun»

rendada. XXX

Hiiumaal warastati futba*
Hiiumaal Kärdla olemid tungiti fitfse Alibo

ft oi 11 elumajja ia wiidi ära 2IMI fruoni wöLr»
tufeS tutdaSju. WaraS e olmrnt* fongtd JtiQ
rnlla wene kuldraha ja \% rubla hein mu, fulW
sõrmus. kuldpross ja tõruni rõngad. Pca.e kilo
oli kaasa wöetud Koiti ja tcwa mrhe ifttu«unnl?»

Tissetungimiseks kasutati seda aega, kui keda»
gi ei olnud kodus. Niide Koit oli ise lölnnP
naabrusse juttu Puhuma ning jiitnup 
ratud wälidutscle wõtme ette. TeHe aja kev-vl
oligi tvarav tuppa tunginud ning as»n«d h'<ft
knmmutisahtliö olowate wäärtaojade tarbi M.
lale.

J. Meri 70. süunipäcw
Tartvastu tvalla ..Palu" talu omani! Io«

hau Eller. crknmiSaia tegelane, pütoleo 24.
skp. oma 70. siuuupäewa. J. E>'er kuu!,..' Tar
wtU'iu tüsedanmte p'klume»dle huua. keS wö sa
hoole läbi on sV.imwu oina mr; .pidami'e korral
dada nii, et wannl pnewil lvõid rahulttnit !vee
ta pliewi. E. on ärkannSajajt alates kaasa toa-
Muud 'meie seltskondlikus arengus ja al.iiiselt
tegew olnud nmnwalitsuse ametites. Prac..u on
ta TarlvaStu koguduse kassapidaja, loallanöu
kogu liige sm. Wene ajal oli wavakohw tft*
mees ja «volikogu liige.

Kiriawastus.
H. Mchekso», V»!a: 24. Veebruari kirjut»»

kd' on juda olemas, yelkpärast 
laa

Ädaksame kõikidest nisu vastuvõtu

kohtadest kuivatatud kodumaa nisu

eest kuni

2 senti

üle tabeli hinna.

¥

l
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Rotermnnni tehased'



Wavariigi 15. o. juuvel.

jxäiiim lipuehtes, Wälissaadikud digitoanemat teavitamas. Saue paeaad Wahadusplatsit.

•Mälestustahvli awamiue päästekomitee maial. Aktused kogu maal,

Peauulitsatel liikus rohkesti rahrvast.
Kraadi klaas näitas 9 kraadi (Cels.), kuid
on tunda juba kewadeõhku ning selle tõttu
külm kedagi ei heidutanud.

gi walitsuse Liikmed Tonlpea lossi, kus nad
riigipead tähtv Päewa puhul Lerwitasid.
Warsti selle järele, wõttis riigiwanem K.
Päts wastu diplornaatliku korpuse. Tal
linna olid selleks puhuks kogunenud pea
kõik Eesti walitsuse juure määratud wälis
maade saadikud. Nad andsid riigiwane
male üle oma' walitsuste õnnesoowid ja ter
witused.

watanud, nii et wõime wääriliselt seista
kultuurriikide kõrwal. Ilma ise

seiswusetä oleksime olnud kadunud rahwas,
ütles riigiwanem. Päästekomitee jõud

15 aasta eest awaldus selles, et teda toetas
kogu rahwas/ Üks selle Päästekomitee liik
metest on langenud wõitluses wabaduse eest.
Nende sõnade juures riigiwanem tuletas
meelde Jüri Wilmsi. Orkester mängis lei
nalaulu. Langetati lipud.

Peale riigiwanema kõnet waatasid kut
sutud wõõrad lähemalt mälestustahwlit ja
päästekomitee maja sisemust. Majas asub
pra-gu meeldiw erakorter.

rykümmend minutit kestnud awamis
aktus mõjus pidulikult ja kaunilt. Uulitsa-
Je kogus, paarituhandepäine rahwahulk,
kes tahtis Päästekomitee maja seest- ja wäl
jastpoolt waadata.

Pidusiuste ametlik osa
alga»

dupesoowide üleandmisega riigiwanemale.
Kell y*\\ hommikul kogun esil) wabarii-

paraad WavaduSpia stt.

Saar rahwamurd pealtwaatamas. Uiigiwanem K.
pt«'i kõne. Naraadmarss.

Tallinnas Posti tuabaduspäewa paraad
Wabadusplatsil siiski ära, kuigi eelmisel
päewal kardeti, et külma ja walju kuule
tõttu jääb paraad pidamata. Wbaduspäe
wcr! muutus aga ilm weidi soojemaks ja
maitsemaks. Paraadi ajal oli Ailma
7—B° ümber, sadas harwa lund.

Rahwast oli paraadiplotsi ümber kogu
nüd murdu. Tribüünil wõis näha waba
riigi walitsuse ja riigikogu liikmeid, mäl:s
saadikuid ja wälisriinde sõjaaväolisi esinda
jäid mundrites.

poole luuni Esimesena samm urvad tribüü
ni eest mööda kaitsewäe õppeasutused sõ
jakool, allohwitseride kool, siis Kalewi-,
kümnenda- ja sidepataljoni üksikud 
antotankide pataljon, kompaniid mer wäe
ekipashist mustades mundrites, siis sõja
kooli patareid, õhukaitse suurtük'ü sa kuult
pilduja-d weoautodel, ü-ksik eskadron varsa
wäge piikide ja lipukestega, kiimm?korld
Renault tanki põristades nagu tangmves--

kid. ' / -I
Kaitsewäe orkester Vahetub iriliib kait

seliidu orkestriga. Mööda sammmvad kait
seliidu osad mehi manu sa noori, habe
mikke ja koolipoisse, Kalevi malewa hal
lis, raudtee pataljon mustas mundris Loh
nikumi üliõpilased kirewates mütsides, soo
musautod „Kõu" ja „Wkker", kaitseliidu
patarei.

Muusika inspektor Reeder, -kes juhatab
juba teist orkestrit wahetab selle kolmanda

tuletõrje orkestri wastu ja wihub iftasi:
Tulewad wigastatud sõjamehed. Orkes

ter mängib aeglasemas taktis. Mitmed lon
kamad, on keppidega. Paljastatakse pead.

Neile järgnemad tuletõrjujad. Ulal
taewa all põristawad lennukid kolme laupa
rimis. Paraadi marsi lõppedes iva lg lö rah
was laiali. Adiselt õnnestus paraad häs
ti maatamata Tallinna sopilisele ja Male

kus paraadide korralda
mine ja korrapidamine politsei>l mäga raske.

Riigivanem jõuab kohale.
sixä y2l2 saabus riigivanem K. Päts.

Mängiti hümni. Liihikeses terwituskõnes
märkis riigiwanom seda suurt muudatust,
mis on tekkinud Eesti iseseisvuse 15 a. wäl
tel. Ta Ales:

„15 aasta eest liikus Tallinna uulitia
tol ainult wäikone salk sõdureid Eesti ise
seiswuse mõtte kandjaid. Wähe oli neid
rahwa soas, kes uskusid, ot sellest wõib wäl
ja tulla midagi. Ometi oli saatus meie
wastu armul ifem kui seda usuti.

Mt-tewõidetud wabadus läks meil maks
ma tuhandate inimeste elu ja tervise. Se
da tahame kalliks pidada, selle eest tahame
ka edaspidi wõidelda"

Riigivanema kõne auti häülekõwemda
jatega edasi.

Algab paraadi marss, mis wältab üle

„S iu loodi enmene tvobticoqi rooülius".

Mälestustahwli awamine Päästekomitee maia esisel.

Wabaduspäewa! kell %1 awati mäles
tustahwel endise! Päästekomitee maja esi
küljel S. Tartu maantee! nr. 11 riigi kunst
tööstuskooli õuel. Walgest marmorist
tahvlil asetsevad sõnad: „Snn majas asus
24. veebr. 1918. a. EeAi Päästekomitee:
& Pats, J. Wilms, K. Louik. Siin loodi
esimene vabariigi walitsus."

Mälestustahvli awamine teostus pidu
likult suure rahwahulga osawõtul. Kooli
õuele oli asetatud au kompanii kaitsewäe or
kestriga. Rohke kogu kutsutud wõõraid pii
ras tihedalt majakese esist. Päästekomitee
maja ees wõttis aset wabariigi walitsus pea
täies, koosseisus. Peale Valitsuse liikmete

wiibisid kohal kindral Loidoner, kindral
Soots, Tallinna linnapea, diplomaatliku
korpuse esindajad jt. Aktust kaunistas hulk
seltskondliste ja üliõpilaste organisatsiooni
de lippe. Päästekomitee maja esikülge ilus
tasid rohelised manikud ja muud dekoratiiw
sed kaunistused.

Kell %1 saabus riigiwanem K. Päts
kaitseministri kindral Tõnissoniga kindral
Zonmni saatel. Orkester mängis hümni.

Riigiwanem asus kõnetooli ja pidas sü
damliku ning paljuütlewa kõne, kuidas sel
les wäikeses majas loodud Valitsus wiis
ellu iseseiswuse mõtte ja kuidas see mõte
meie riigi 15 aasta wältel on tugemaks kas-

Htempicees'ec Anton £aae

suei.

Neliapäewal suri äkki Tartus Aleksarrd
ri koguduse ülempreester Anton Laar.

A. Laar oli ühtlasi Treffneri gümnaa
simnis ajaloo õpetajaks. Ta oli omnibuse
ga toel koolist koju See oli õhtu! kella
Vzh ajal. Omnibuses kaotas ta ätti meele
märkuse. Ta toimetati kliinikusse, kus
Marsti ftiri. Nagu arstid konstateerisid,
oli surma põhjuseks weresoone lõhkemine.
Kadunu oli 42 aastat mana.

Noljapäewa õhtul oli Treffneri koolis
Vabadussõjas langenute mälestamiseõhtu.
Selle järele pidi olema wabariigi aasta-
Päewa puhul aktus. Õpetaja Laari surma
puhul jäi aktus ära ja selle asemel peeti
ülempreester Laari hingepalwet.

Uppunud letmuk Ms eti

Tallinnas 23. weebruaril lennukite sa
damas läbi jää merre kukkunud kaitsewäe
merelennuki päästmistöödele asus jäälõh
kuja „Tasuja" 23. weebr. õhtul kella Vfc4
ajal. Kuni kella 12 öösel oldi kibedasti
ametis, enne kui suudeti lennuk merest tõsta
jääle ja paigutada angaaridesse.

Päästmistöõ oli raskendatud selle tõttu,
et ei saadud tõsteköit kohe nii lennuki külge
kinnitada, et ta lahti ei oleks tulnud.

Selle tagajärjel wajus lennuk mitu kor
da uuesti mette tagasi. Wiimaks saadi ta
siiski jääle.

Jää lennuki fissewajumise kohas oli
õhuke. Armutakse, et jää nõrkus oli tingi
tud Mest, et mesi siin oli külmetamise ajal
olnud kaetud mingisuguse õli- wõi raswa
korraga, mis takistas paksu ja tugema jää
tekkimist.

Õli meele mõis tulla samas läheduses
töötamast tõstelaewast ehk jälle lennuwäe
oma angaaridest.

Onnesoow K. ?Wie.

Riigiwanem K. Pätsile on Urmaste põl
lnmehed järgmise õnncsoowi saatnud:

Urmaste põllumeeste kogu juhatuse nimel
soowm meie kõrgele riigijuhile hr. A. Pätsile
ta 59 aasta sünnipaewaks palju õnne. Et hr.
Pats meel kana meie keskel elaks ja riigi te
gcwnst juhiks, nagu ta seniajani meie kasuks
seda teinud on.

Urwaste-Keisol, 18. weebr. 1933.
Chr. Martin.

Vabaduspüewa algus

Iflümnas.

Peopäewa meeleolu wõis Tallinnas
märgata juba 23. weebruari õhtul, kui süü"
dati wabariigi sünnipäewaks ehitatud ilu
tulestikud. Rahwast oli külmale ja tuisu
le lvaatamata ilmunrrd uulitsaile rohkesti.
Jalutati rõõmsatujuliselt tcrwalisest heleda-
Mas walguses hilisõhtuni.

Muidu nii sünge Toompea oli Palju
Pidulikum. Toompea lossi esiküljel sädele
sld elektrituledes numbrid ~1918—1933",
kuna Pika Hermarmi tipust paistis kaugele
Ae linna tule kolmnurk. Välisministee
riumi hoonelt paistis kaugele silma waba
riigi wapp.

Raekoja katuse äärel uhkeldas pärjaga
ümbritsetud „E. W". Torni tippu oli ase
totud tugewajõuline lamp. Wäiksemaid
elektritulesid Põles torni ja maja ümber.

Kaitseliidu maja hiilgas ilutuledest.
Samuti olid ilutulestikuga kaunistatud Ees
ti maakrediitseltsi. Eeski maapanga, post
kontori ja teiste asutuste hooned.

Hommikune muusika raekoja torniste
Peale orkestri mängu Jaani kiriku tor

nist wabaduspäewa hommikul kell ko
gunes Tallinna linnateemjate orkester rae
koja torni, et terwitada wabariigi aastapäewa
vaimuliku muusikaga. Orkester mängis
kaks koraali „ Ärgake, nüüd wahid hüüd
toad" ja ~WSta nüüd Issandat"... 
heti veel kolmandatki laulu alustada, kuid
lv-kraadine pakane oli pillid kinni kulme
tanud.

Muusika kõlas tornist wäga weeldüvalt.
Rabwast oli tulnud rohkesti kuulama.

Tallinn lipuehtes.
Wabaduspäewa hommikul linnas liiku

des wõis meeldimast tähele panna koda
nikkude püüet oma elamute kaunistamiseks
suurel mälestuspäewal. Igal majal leh
wis riigilipp. Karge idatuul pani lipud
lohwima. Pidu tunnet elustasid akende
kaunistused. Suure hoole ja lugupidami
sega olid pea kõik suuremad Tallinna ärid
oma aknad kaunistanud meie tähtsamate
riigitegelaste piltidega, roheliste waniku
tega,. roosidega wõi ilupuudega. Mtmel
aknal oli näha elektrilampide st koostatud
aastaarvu „15". Paljude! akendel ilutse
sid kullawärwilised rngiwapid. Eriti ilu
said päewakohaseid vaateaknaid leidus Wi
ru uulitsa! ja raekoja platsil. Õhtul ilu
tuledes omasid aknad eriti mõjuka lväl
jenduse.

Isegi kaugemal linnaäärtes Süstasid
vaateaknad wabaduspäewa meeleolu. Wä
hemalt leidus mõni pilt wõi aastanumber
akendel väikeste ilupuude vahel.

õlina eelmäed Zeholis (aaaneroad.

£i ilmuta idapiiril tuqewat wastupanu. «» Jaapani wäyedet kaasas tankid /a

lennukid. ~ Jaapan nõual Xiina wäqede lahkumist JehotisU

*7\,aadi& saatekawa.

Whapäewal, 26. weebruaril.

Tallina, 298,8 mtr. 20 kiv. 9.55 jumaloiteeutiti
tus Pühawaimu licituft. Jutlustab öp. XoKme-.s»
ver Lõpuks he>liplaate. 12.30 ülekanne Z>i.:ilst.

13.00 põllumajanduÄrkke teateid. 13.10 Löw
naite konlsevl. Juh md. Ark. Kiul!, Vee>cho,veq,
anxwn. „Egmont". Drigo, süü, „AoleMni mli»
jonid" Noshüomo. «Jaapani teemajas". Co»
rodi. poip. „ Lffvnbaohia.ua". Blon, marss Perpe
tuum mobile. 16.30 10. üldlaulupeo pasuna»
booride instrueevvmiskuvsus. Analüüstlakje sa kan»
takse vtite E. Tamme „Eesti rapsoodia". EsineH
kaitsvliidu Ka»!ewi maiewkouna puhwilliorkeAer.
Seletusi annab Julius Waks. 17..M kohruni?
Rntherfordi kõned. 17.30 .Mrkus jumala wastn"
(eesti kvles). 17.45 sinna kõue wene keeles. HOO
«Jhmisen wapamzksim Alkuunpanija" (soome tae»
les).. 18.15 «Syftvmaleit mvd Guds 
(rootsi tesles). 18.30 heliplaate ia rvklaami. 
18.45 päewamidiseid. 19 00 Kirillowj mandolb»
aistide kwinitett. P«>p. Eestis lauldawaist laulest.
Wa'deu. polka «Punamütsike." Tus«, Serenaad.
Srhennikow, mu ass «.Rapiiride hstincvi". 19LY
Lugemistund. 20.00 ülekanne Tarnust. 20.6 H
kontsert. Juh. md. Ark. Krull. Orkestri eMetoiv
dcs möödunud nädoi-a kaunimaid palasid. Wahe»
peal esitawad foololanie sa duette Hvlmt Ei«r
(sopran) ja Woldeimar Wvigart (kuvrüon). 21.90

Wana höliplaa-ttdeA. 22.01
Moodsat tantsumuusikal dancingust 
(John Pory ja rema orkester)

Tartu, 579 mtr. 10.00 pidulik sumakmevniA
duS Pauluse kirikust koguduse loulutoovi aasmpsie
wa puhu-l. Teenis'ust peab öp. Habich«. Estnv»
road: koguduse laulukoor. ..Wanemmse" sümfoonia
orkester, lwavtvtt ja sotist. —12.30 Põllutööta ja
põllumajanduse tatitufc ervtvadja arg A. Ksidin»
Rukis ja nisu. 14.00 öp E Mägi »ne sita.
kanne Adwem-kirilust. 16.30 sile kanne Tallw»
nast. 18.30 heliplaate j« reklaami. 18.45 üla»
kanne Tallinnast. 20.00 stma-ieode sa ajanNbasiu
õiendus. 20.05 ülekanne Tallinnast.

Esmaspäeval, 27. meedruartt.
Tallinn, 298.8 mi-r 17.45 hel-ip ooie ja veAaa

mi. 18.00 wõlismwifi püewauadiseid. 18.lk
heliplaate. 18.45 kõduma isi päcmouubtfetb. 
19.00 ületame Darmst. 19.30 dipi. Ws. F. Oid
vri räadiowestlus. 20.00 filetomw Ans«st. 
20.05 „Muusika--ajalooliine" kontsent ( frlefo-rate Aa.
?onserwa.:vorimni orelrKassist) Äqewad ..Collo

gium Musicum'i" soliste Seletusi proj. Topmam.
I. „Ooperj tekkimine". 2. GeSij helilooja Avn»

Kapp'j 55 a. silnnipäewa puhul ottcfrmbcib. 
21.A1 tze>!ip!aare.

Teistpäewal, 28. weebruarA.

Tallinn, 298 L mer. 17.45 hetliplnme ja veb,
lamni. 18.00 wäUsmaisi päewmmdrsÄd. 
18 15 bastetiMd (efinob Xallimta linna 7. algSooß
õpilasi D. Orgussaare juhatusel). 18.45 kvd«-
maisi päeavauudisvid. 19.00 Wslegewuje õpi
ringi koosolek. ArubuSaine: «TaowvdajMe 
tSõsms". (Korraldab A. T-wmman). 20.00 M»»
kanne Tanust. 20.05 komtsen. Alch. md 
KvuU. OvkeSver: Smetana, f«m. oop. «Müüdus
mõrsja". Cavosio, Serenaad, Drigo, sild «Dalit
man". G. Tomasbergi meeMvarte.ii 
OrSeSwr: Lmcke. Awa»mänq Rudin
flvin, Toreador ja Anda, uuslanna jl.oo espe
rantokeelne nädalalroonika. 21.10 kontserdi jürgz
Orkester: Roland, marss «Friedricus Rex". Leo
pold, weckss „Flo>va" Enqe.Mcrnn. „Ac
masrme joftn". Bl»n. „OdadaMs". G. Tomas
dorgi ettrsondeid. Orkesser? Suppe,

poep. op. Suppe. Marss.
Tartu, 579 me. 17.45 he-tiplame e «Saami.
18.00 fttetaiwie Tallinnast. 20.00 itonavad»

ja «chdnädtajv-Sieinlms. 20.05 Äelanne Tallin
nast.

SolmMpüewal» t, m«M.
Daklim», 208/8 mtr. 17.46 heüip!o«>iv ja aft

loami. 18.00 
18.16 heSiipiloa.te. 18.36 põlkvmaio-n duÄ Mv tr»»
teid. 18.46 Totoumwifl päeivauildi>'id. 10.00
üfcSannc Tartust. 1080 A!-«r Oinas: retfiwestze

Eqiipmche". 20 00 üoiwlme Ta:>mst.
20.05 fwtcfcfmimiisxvrkuini puhkpillide ovkeitri

Tsmiicri. Ju hoiab koilliewäe orkstvi-te i7rspe!>«
G. Roder. E T<vmm, awamänq „Ko>!«w ja öko>
da". R. Kull, po.p. ee£*i r»hwawii>fl
dest. E. Tcvmm, a>) „Eesii vcvpsaodia". b) Emo
süda, c) Kas mwroci) maad. A. W'rHaus, a)

Pul>mow«>is. b) E. vixv.
joame rahwmviistdest. R. Kull, brawuurmars?
„Kodiuuluo". 21.30 toana tonitsnmu-u>srt-at helf
PZootideibt.

Rankjug, 23. weebruaril. Hiina Vä
lisministeerium sai täna Jaapani märgu
kirja, milles nõutakse Hiina mägede wälja
wiimift Jeholist. Hiina malitsuS otsustas
Jaapani nõudmise kindlasti tagasi lükata.

Tsangtshuu, 23. meebr. Mand
shukuo mäed kindral Tshang Hai-pengi ju
hatusel algasid keskööl Jeholi frondil peale
wngi hiinlaste seisukohtade maStu.

P e k i n g, 28. weebruaril. Telegramm,
mis saadud ametlikust Hiina allikast Jeholi
linnast, jutustab: Kuberner Tangyuttu tea
tab, et pärast Tshaoyangi ja ümbrus
konna külade pommitamist, mis kestis kolm
päewa, 33.333 jaapanlast 13.333 Mand
shukuo sõduri toetusel algasib wihast rün
nakut Tshaoyangi wastu. Rünnakust Võt
sid osa jalawägi, kahurwägi, tankid ja len
nukid.. Gelle suure ülejõu ees Hiina eel

näed Ranlingi ja Peipiao raiooniS

tõmmati tagasi. Hiinlased on loomas tuge
wat kaitseliini Tshaoyangis ja kõrgustikel,
mis walitsewad orgu, kust jaapanlased pea
wad läbi minema, kui nad tahawad onu»
pealetungi jatkata.

Peking, 23. weebruaril. Arwatakse, et
jaapanlased wallutawad wõrdlemisi kergesti kau
gemad linnad Jeholi piiri lähedal Kuid neil
osutub wäga raskeks hiinlaste tule all Jeholi
mägisest rajoonist läbi tungida. Hiinlased ole
wat' Peipiaast lahtunud. Remad kindlustawat
oma seisukayts põhjapool seda linna.

Tokio, A. weebruaril Jaapani sõjatvZi
mud näiwad kindlasti uskuwat, et sõjategewus
JeholiS wiiatse ruttu ja kergesti lõpule, sest
Hiina wäed Jeholi idapiiril ei ilmuta tõsisemat
waStupanutahet. Teatatakse, et paljud Hiina
wäeosad on üle wlnnd wöi frondilt põgenenud.

Tokio, 23. weebruaril. Nagu Jaapani
sõjawäellStest ringkondadest seletatakse, on Jaa
pani garnisonidele PokingiS ja Tientsrnis käsk
antud asuda ainult kaitseseisukorras, mitte mi
dagi ette wõttes, miS wõitS seisukorda rasken-

MMUt (Ofimus DõetDiloiril

Uttgikogu komisjonis esitati resolutsioon, milles nõu
takse töiitatööliste leniseku-julise toetamise lõpetamist.

Waläsus wõtab täo&öcsid ümieckoccaldannsete fa

töotatõö&ste toetamise cemdeeciftttsele.

Neljapäewasel rahaasjanduse komisjoni
koosolekul jatkati läbirääkimisi hädaabitöö
de korraldamise ja tööta tööliste toetamise
üle.

A. Saun lpõll.as.): Andinetest sel
gub, et töötutele on 1951°32. aruande»
aasta jooksul makstud järgmisi päewapakku:
Harjumaal 2,5, Tallinnas 1,9, Wirumaal
S, Rakweres 1,6 ja raudteewatttsuses 1,6
krooni.

Metsatöödel praegu ei teeni toonsed
sarnaseid päewatasusid.- Sellest ka arusaa
daw, miks töötud Vabadele töödele ei taha
,°jmwn.7. Taluteemjatele. makstakse wee?
halju mähem. SM ei tule imestada- et

töötute arm kohutama kiirusega aastaaastalt
kaswab.

. Teedeminister Johanson: Keskmine
päewawsu oli 1931.—85 F. aruandeaastal
1.62 kr., selle hulgas on ka hobusemehed.
Praegu on üldiselt tükitööd ja suur hukk
töötuid iaawad ainult 3 päewa nädalaS
tööd. Praegused päewapalgad on 80 kuni
140 sendini.; Arwab, et talude wõlgade sa»
neerimine tööpuudust mahendada ei aita.
Rahwamajandusliselt on ükskõik, kelle käes
talu'on. Tööbörfib wötab walitsus ümber»
korraldamisele ja tööwte toetamise rewidee

rimisele. ' - ......
Tonkman spöll.-asi) Web, et tööta

doda. Japanis kardetakse nimelt, et sõjatege
wus Jeholis wSib esile kutsuda rahutust Põh
ja-Himas.

ü&citi lemad saadavad,

celwi Jiauyesse jAasse.

London, 23. weebruarU. tõenduses juttu
deaa relwade ja söjamaterjali wälzameo ärakcela-
Mtsest Kaugesse Itta lehed toomad sensatsioonilist
paljastust relwade saatmisest Hiinasse, mis on too»
nud suurt elamust Briti relwastnStööstusse ja
Briti laewandusse. «Daily Herald" teatab, et tä
nawu jaanuarikuul on üks Briti firma Kaugesse
Itta wälja wedannd 39 miljonit padrunit. Teine
Britj sirma on samal kuni saatnud Kaugesse Itta
1090 kuulipildujat. «Daily Express!" teatel Bi»
ckers & Armstrongi tehased töötumad praegu tol
me «vahetusega, et täita mürsutellimifi Kauge Ida
jaoks. Leht lisab sel puhul, et ka Siiam on annud
suuri söjamaterjali tellimist Briti sirmadele.

Ragu Reuter kuuleb, ei ole seni ükski riik meel
teinud kindlaid etetpanekuid relwade wäljmoeo ül
diseks ärakeelamiseks Hiinasse ja Jaapanisse.

olekut soodustawad kõrged talud ja esitab
järgmise soowiawalduse: «Riigikogu awal
dab soowi, et riigi Poolt tööta töölistele
töö muretsemine senisel kujul lõpetataks ja
töö otsimine ja leidmine Peaasjalikult töö
lise oma hooleks jäetaks, mille juures walit
suse hooleks jääks, et tööd leida oleks.
Tööraamatud töölistele tuleks kiires korras
sisse seada. Nõrgajõulistele ja lasterikas
tele töölisperekondadele. kui nad tööpuudu
se all kannatawad, wõiks hoolekandekorras
abi anda, kuid hoolekande summa ühes
kuus hoolekandealusele töölisele ei tohiks
olla üle 50 protsendi keskmisest töölise kuu
.Palgast, mis abisaajale naiünras anda tu
leb.

Praegune kõrge töötasu hädaabitöödel
tuleb kohe lõpetada. . Töölise palk hädaabi
töödel peaks olema wähemalt üks weerand
madalam keskmisest tööturu paewapalgast.

Teedeminister L. Johanson ja A.
Oin a S (sots.) ütlewad, et neile wüga
meeldiks Tonkmani soowiawaldnsest see osa,
mis käsitab töötutele hoolekande korras abi
andmist, siis saaks töötud Patju suuremat'
toetust, kui nüüd tööde korras. -

Saksa aurik Görwe madalikul.

AKõmiied töusewad laewast kõrgemale.
S õ rwe, 24. weebruaril. Me märgati

Sõrme tuletornist ajuääs triimiwat ühe
korstnaga aurikut. Hiljem selgus, et see on
Saksa aurik „M art h a Ru s s", mis wa
rem käinud Tallinnaski. Seekord oli aurik
teel Saksamaalt Riiga segakaubaga.

Sissesõidul Irbeni wäina on aurik sat
tunnd kiikumasse jäässe, mis kandis ta õigest
sibist kõrwale, kuni sattus wiimaks Sõrme
sääre juures madalikule.

Aurik on oma hädast teateid annud ka
raadio teel, kuid neid pole Riias mist kuul-

dud, wõi pole suudetud abi muidu korral»
dada.

Madalikul olles on auriku seisukord ras»
ke, kuna jää surub itta peale ja on juba ha»
tanud üle tõuSma laewaft.

Sõrme tuletorni päästemeeskond on teo»
wes koosseisus kohal, kuid senini pole suuda
tud laewalt ära wotta isegi meeskonda.

Ajujää tõttu on wõimata paadiga me
kel liikuda. Samuti takistab see laewale
lähenemist jääd mööda.

ieUii majakeses (S. Tartu mnt. 11) asu» kolmeliikmeline päästekomitee (K. Päts, A
Witms, K. Konik). kelle juhtimisel 24. weebruaril 1918. a. iseseiswus mälja knnlntatü

Täna toimetatakse pidulikult erilise mälestustahvli ülesseadmist selle mata leiaala.
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PSrandaatane tegutsemine sseseiswuse saawutamiseks.
KDdaiNne puuawöimu kukutamine.

3(ui tucuptatsil kaiäutati tOa&a Eestit.

Kuna 1917. a. lõpu! kõikjal Võimutse
sid enamlased, oli Paides olukord teistsu
gune. Siin oli wöimul tööliste, soldatite
ju taluva hwa nõukogu, mAe moodustasid
inimesed, kelle ilmawaade oli enamlastele
wastupidnie. Kohalikud

tamim. Esialgu laiemale massile ega Zõ
duritele kawatsusest ei teatatud, kuna kardeti
selle enamlastele teatamaks saamist.

emmtlased suutsid «oimu
haaratp alles 1S1«. «. jaanuari alul Tal
linnast appi kutsutud madruste salgaga.
„Kodanlastest" koosnew nõukogu tagan
dati sa tema asemele asus ainuüksi enamlas
test koosnew Jarwamaa töörahwa nõukogu.
Wõimuhaaramine ei läinud siiski libedalt.
Tagandatud komitee liikmed: J. Sõnajalg,
kapten Lents j. t. «Valdasid tookordses
„Eestt Teatajas", mis oli ametlikuks le
heks, teadaande, milles seletasid, et Järwa
maal õigeks Võimuks ainult siiski taganda
tud nõukogu oma täide saatma komiteega.
See teadaanne tekitas ärewust wastaspoo
les ja J. Sõnajalg areteerkti. Kpt. Lents
pääses «roteerimisest. Tema kuulus tol
korral Paides formeeridatva 4 Eesti jala
wäe polgu 3. pataljoni koosseisu. Enam
lased nõudsid Väeosalt, Lentsi Väljaand
mist; seda aga ei sündinud. J. Sõnajalg
aga; mõisteti kuueks aastaks seltskondlikule
tööle ja saadeti Naissaarele.

Kohalikud tegelased ei heitnud aga siiski
moelt. Käidi koos salaja ja kaaluti

»-

nwimalnst punaste kukutamiseks.
See oli raske, paljunõudew ja ennastsalgaw
töö, kuid andis hiljem soowitud tulemusi.
Koosolekuid peeti kord siin, kord seal, alati
virnedates ruumides. Koosolekule koguti
üksikult, kõrwalisi teid kasutades, et mitte
oma peale tähelepanu tõmmata. Suure
hoolega jälitati ka enamlaste tegewust,
kusjuures sageli riietuti sõduri „ülikonda"
ja patrulli sildi all kuulati salaja enamlaste
koosolekute ruumide akende ja uste taga.
Hea koostöö ja ühine eesmärk Võimaldasid
ka salajasemate enamlaste nõupidamiste
tulemuste paljastamist.

Weebruari keskpaigas tundus
enamlist Võimu lõtwust,

mispärast juba kaalumisele wõeti nende
Valitsuse kukutamine. Eesti pataljoni üle
ma korterisse kutsuti kokku pataljoni ohwit
serid ühisele nõupidamisele. Enamik koos
olijaist armas selle bawatsuse siiski waraja
seks. ühel pataljoni nooremal ohwitseri!
oli

«ayetord kellegi enamlaste naisametnikuga^
Lelle kaudu sai enamlaste wõimu kukuta
mise. kawatsus neile teatamaks. Tallinna
saadeti kohe salajane telegramm, et kohalik
jEesti polgu pataljon kawatseb neid aretee
irida. Telegrammile kirjutasid alla täide
/saalina kouritee liikmed: Raudsepp, Awikson
ja s ärwekülg kõik tuntud kommunistid.

i .idine olukord omandas aga järjest teist
sugusema ilme. Wahepeal olid sakslased
juba mandrile wngimas ja tähtis oli enne
sakslaste maa Vallutamist enamlaste wõirn
kukittada ja wälja kuulutada Eesti waba
tüiki.

Enamlaste kukutamine Paides
Vtsm la'.' läbi Viia 23. n>eebruaril, mille
teostamine tehti W. Tombergi ja kpt. Lentsi
Ülesandeks. Õhtul k. 7 kutsuti kokku Patal
joni ohwitserid, selgitati neile wäljaastu
inise kord ja anti Mte üksikasjalikud inst
ruktsioonid tegutsemiseks. Kapten Bach
mann ja n.-ltn. Putmaker pidid walluteuna
tõõrahwa nõukogu ruumid, mis asusid prae
suses Paide ühispanga majas jä mida kut
suti kohapeal

„EmolknSiks".
Komitee liikmed pidi areteeritama; nende
elukohad j.a liiklemine ott juba walwe alla
Võetud. Ltn. Naarits pidi Vallutama

Wallimäele seati Aes kuulipiiduja,
kust oli hea tulistada aknaid.

Kaks kuuli- ja kaks pommipildusat asetati
pataljoni ruumide juuve.

„Ähenduse" saalis oli samal õhtul min
gisugune pidu, kuhu soowitati ohwitseridel
postkontori ja wahistama kaks sea! Viibi
wat kommunisti. Ltn. Anti hooleks jäi
Vangimaja Vallutamine. Raudteejaama
raiooni enamlustest pidi puhastama lnt.
Hinnow, kelle ülesanne oli ka jaama waAu
minna, et enamlastel mitte kahtlust ei te
tiks. Lipnik K. Auti ilmumine peosaali pi
di olema märguandeks Väljaastumisele.

Öösel k. 2 paiku ilmuski märguandja
ja ohwitserid lahkusid peolt, et asuda oma
abilistega ülesannete täitmisele. See süu
dis uskumata libedalt, wastühatkamisteta
ja werewalamisteta. Kpt. Bachmantt ja
n.-ltn. Putmaker areteerisid konntee liik
med.

„Smvlnvist" Väljudes mõvdps samal
ajal jõuk Paidest labitaganewaid Wene sö
dureid, keda nähes areteeritud hiiüdsid:
„seltstmehed aidake". Wenelased nagu
tahtsid püsse haarata, kui aga meie mehed
mõned paugud õhku lasksid, põgenesid we
nelased kabuhirmus, wiiates malm relwi ja
seljakotte.

Tunni ajaga oli pnnatoõim Paidest
kukutatud.

Rüüd kogunesid endised Ulaainalitsme
liikmed ja teised juhtiwad tegelased nõupi
damisele, millega loodi uus Võim. Vara
hommikul, kell 6 pöörduti teadaandega ko
danike poole, milles awaldati, et öösel
23/24. weebr. Eesti kohalik Väeosa murdis
enamlaste Võimu. Kodanikke kutsuti ühi
sele tööle, mille eesmärgiks Eesti iseseis
wuse teostamine ja korra jaluleseadmine.
Ühtlast käsutati linnas 24. weebr. ja maal
28. weebr. kõiki relwi ära tooma, milliseid
enamlased wälja jaganud. Teadaandele
kirjutasid alla maawalitsuse esimees J.
Kredeberg (oli hiljem Walgas maksuinspek
toriks, nüüd surnud), ajutine sekretär W.
Tomberg (adwokaat, mõni aeg Eesti kiud
ralkonsul Leningradis) ja Paide linna ko
mendant Maide (praegune kaitseliidu staa
biülm). Miilitjaülem, kirjanik Lintvop oli
muretsenud iseseiswuse manifesti ärakirja,
mis Seidelbergi trükikojas paljundati ja
peatselt linnas lewitati. Trükikoja ümber
oli sõdurite walwe.

Peale lõunat oli turuplatsil aktus. Ko
mandant Maide luges ette isesetswuse ma
nifesti. Tekkisid

tormilised Vaimustuse awaldused.
Linn oli lipuehtes, kodanikes watiises pü
halik ja pidulik meeleolu.

Wähe on neid Väikelinnu, kus iseseis
wuse teostumiseks sarnast aktiiwfnst awal
dati.

Jüriöö 1343. a. tapeti Paide Vallimäel
lolm Eesti kuningat. 15 aastat tagasi ase
tati Vanadele Varemetele kottwa ivabaduse
kaitseks relwad. Paide on oma sia iseseis
wuse Võitluses ausalt täitnud.

Kiriklikke teateid.
Paide kirik. Pühapäswot, 23. Up. kell 11 hom

mikul Wstrijumalateemstus.
Anita krik. Pühapäewal, 26. W. tall 11 hom

mikul jumalateenistus. ÕP. G. Petti.
TÄrj kirik. Pühapäewal, 26. skp. kell 11 hom

mikul köstripuha.
Koeru staik. Pühapäewal, 23. skp. juMalatoe

«istus kell N kell 6 õhtul jmnalateeniS
tus Piide asunduses Bachi talus. Teistpäewal,
28. skp. Aawere Mas Aadu talus tall 3 õhtul üld
piiblitund ja kell %8 Koeru kog. noorte üh.-AÄve
r« otakonna ttikmeta Koosolek sealsamas.

Mvwa-MadHe kirik. Pühapäewal, 26. skp.

Türi K«K«V«» wäkendas
palka.

Xvttfaftu pw«s u*soWiit
Türi kogudust nõukogu koosolekut pesti hiljuti.

1932. a. tassaaruaude kandis ette laetahoidja A.
Aarits. Kasjaarnaune wõeti Ähol häälel wastu

IO.sSK.S7 kr., samuti 1083. a. eelarwe.
Eelarwe on kitsaid majanduslikke aegu silmas pi
dades kõwasti kokku tõmmatud ligi 4000 kr. wõr
ra. Mahendatud on õpetaja palka 10 kr. mõrra
kuus sa köstri palka 5 krooni mõrra kuuS. Ka mit
metes teistes Väljaminekutes on kävpimisi kõwasti
tuuda. Igal aastal nõukogust wälja laugemate
Ähe Eolm-audiku nõukogu liigete astmele seati Z 0
kandidaati üles. Otsustati täiskogu kakku kutsuda

19. märtsil. ' "

P»lWeikroa«ikat.

Zõõkx, metsas läks CitvereS eluts. Elmar
ReinmmmU Kogemata lahti jahipüss; laeng
wngis pahemasse reide, haaw vaske. Knkstma
w. M. Wiguri tallis wahetati tema! .külas ole
'iva wen.na Aleksandr- regi katkise ree wastu
ringi, ikes sellega hakkama sai, on teadmata. 
Jaan iPrbing körwalda?. W. Weberi nõudel üles
kirjutatud rukkid ja kaerad 89 tr. wäärtuses.

ElisMetb Tihomirow elas kauemat aega
pcaiusloara WHuMlas. A. Sillas, kelle
palitu, kindad ja nmtS Mivüsleri algkooli ak
nalt ivacaõtati, sai need katte koori punkrist.
Waras ei saanud peidukohast noosi hoÄsa
wallve tõttu ava tulla. W. Simm, Kes elab
Tiürll, wõeii Warangu metskonnas salaküttimi
se parast wastutustle.

PuskariwabrU» talu köögis.

Ättis puges pnskarikeetja-perenaine politsei
eest woodi alla.

Juba mõnda aega liikusid Kuksemal
kuuldused, et Älli külas asub puskoritvab
rik. Neil Päewil aiÄ»as Kuksema konstaa
bel paraja wbamisaja olewat, kuna oli tea
da. et puskarilaar pavajaÄi käib. Kons
taabel Võttis warahommikul ette ja
abiliseks ühes J.-Jaani kordnik Suuroja.
Ällis, GiZslaw Kolli elukohas tomietati
lälsiotsimine. kust saadi kätte wiinaajamise
aparaat, unllega lvalmistati wiina talu
köögis. Riistad tonfiskeeriti. Wiinalaar
küll parajasti ei käinud, kuid abinõud leh
kasid Värskest puskari lõhnast. Talupere
naine Helene Koll ott pugenud Voodi alla,
kust ta politseinike poolt ioälja toodi. Na
gu juurdlusel selgus, olid puskarikeetjad
Gustaw .Kolli abikaasa Helene Koll ja
nende voeg August.

Mõnda Mnmannrst.
Haridussttdsi pe«lloovol«kust osiuvõtt ott wäga

wähene. Aruandest selguv, et seltsil lasub weel
praegu 499 kr. wõlg, nnlline tekkis rcrhwauraja
ehiwulijÄ, ning wslotajuimine wõib edaspidi
muutuda raskaks, kuna fiSsetulLkud pidudest ikka
Vähemaks kiputpad jääma. Et hankida suuremaid
sissetulekuid, selleks otsustatakse juunikuul korral
dada loteru-allegri. Uus eelarwe Võetakse wastu
tasakaalus tr. 1000 suunises, millest suuroma osa
wäljannnÄuist mooduStawad wõla protsendid ja
wõla tasmniseks minew summa. Uude juhatusse
Valiti: E. Rull, W. Päären, J. Parsnik, J. Eis
kop, A. Raadik ja A. Roosileht. Rewissonik-omis
joni pääsesid: Jaam, Tomson ja prl. N<sik. Suu
remaid raSkusi tekitav solsiile maaeala soetamine.
Möödunud aastat loodeti saada lähedat asuma ta
lupidaza A. MarM käest, kuid lõppeks müüs see
soowitud maatüki kellelegi eraisikute ning sealt
maasamnwe luhtus. Kõige parema platsi saaks
rahiwamaja juuve tutita maast, milline asub otse
kohe rachwamaja otsas, tuid wald millegipärast ei
taha selles assqs haridusseltsile wastu tulla. Lõ
puks wolitawkse juhatust maa hankimiseks waja-
Likke samme astuma. Üldiselt mõõdus koosolek waik
selt ja köökatt.

13. weebruar Kujunes kohaliku noorkotka rüh
nrale pidupüswaks, kuna oli noorkMaSte pidulik
wannutamine ja ülendamine.

Kohalikud põllupidajad on täitawu eviti kär
med kruusaweoga. Enamasti kõigil on kruus wäl
jas. Kuid kruusaaugud iseenesest jätawad palju
soowida, ning on täiesti õnnelik juhus, et seni po

weel keegi kõrgeta kallaste alla jäänud, kuigi
mõnikord õige wasnm on suudetud langewa kalda
alt pääseda. Oleks wäga tarwilik, et kruusaweda
jad kord ühiielt krunsaaukndel wähe korda looks!

peab köster jumalateenistust. 5. märtsil jumala
teenistus armulauaga.

Ristitud: Heino Kirspuu, Johannese p.,
Kurisoolt; Arived Bötter, Karli p.. Agerist.

Maetud: Kai Wächter, Madist abikaasa Al
bust, 74 a. 6 k. 10 p.; Maria Lisstn, Hansu lesk,
Kuketoerest, 09 a. 1 k. 28 p.; Mai Hemamägi,
Hansu abtt., Albust, 83 a. 7 t.; Arno Mücker, Hau
su p., Orgmetsast, 2 a. 8 k. 13 P.; Meksander Sell,
Augusti p. Roosna-Allikult, 32 a. 5 k. 26 p.;
Andres Orrawa, Jaani P., Ahulast, 44 a. 1 k. 21
P.; Edmund Johannes Bötker, Karli p., Agerist,
11 a. 1 k. 3 p.

24. weebmar ülewaks

fuurvldupäewakö.

Wakarttgi 15. emtapäem PSHigemt»-
maal suarejooneliseks isamaaliseks nßtUunribnf^

Wabariigi 15. aastapäewa pühitsemine
Järwamaal tujuues suurejooueliseks isa
maalikuks peopäewaks. 24. weebruar tõstis
iga üksiku wälja argipäewa raskustest ja
hädadest, sütitas südameid, tiiwnstas meeli.

Hommikul täitusid üle maakonna juma
laikojad inimestest. Jnumlateeu istustele
järgnesid suuremates keskustes paraadid ja
aktused. Nagu toimetusele saabunud and
med näitawad, oli osawõtt kõikjal harulda
selt rohke. Õhtul järgnesid igal pool peod,
ka peeti weel aktufi.

tatud. Ilm oli küll külm, kuid see ei rif-
Hunud wju. Peale kell 9 kõlasid orkestri
helid linnas. Koolid sammusid ühises vou
gikäigus vahtvamajja, kus kell algaS
ühine aktus koolidele. Aktus Mas laulu
ga ühisgümnaasiumi segakoorilt. Edast
järgnes terwituse ettelugemwe haridus
ministrilt. Selle järele kõlas hümn. Kõ
nega esines koolinõunik Ulk. Kawos oli
weel lastekoori ja keskkooli sümfoonia or
kestri ettekandeid. Särasilmil lahkusid noo
red rähwamajast.

Pidulikule jumalateenistusele täitus ki
rik rahwast. jumalateenistust kaunisws
orkester ja laulukoorid. Jutlustas õpetaja
G. Perli.

Peale jumalateenistust algas turuplat
sil paraad kaitseliidu, tuletõrje ja koolide
osaivötul. Paraadi wõttis wastu kol.
ltn. Jaakson Tallinnast.

Paraadi lõppedes Voolas rahwajõgi
rahtvamajja, mis kitsaks jäi. Aktus kuju
nes meeliülendawaks. Kõnega esines kol.-
ltu. Jaakson. Kõlas päeivakohaseid palu
sega- ja meeskoorilt ning orkestrilt. Pa
raadi lõppedes sain muti rongikäigus rah
wamajsa aktusele.

Õhtupoolikul pidi weel olema odaiva
hinnaline kinoetendus ja pidu vabwama
jas.

Nagu ka Türilt. Tapalt, J.-Jaanist.
Koerust, Amblast j. m. saabunud teated
kõneletoad, oli ka seal pidustustest osawM
rohke ja meeleolu kõikjal ülem.

Paides
oli suurpäewa elewust tunda juba waba
duspäewa eelõhtul. Mitniel pool oldi ame
tis hoonete dekoreerimisega. Ilm oli küll
külm ja tuuline, kuid ega see Md seganud.
Õhtuks oli palju hooneid juba pidukuues.
Maatvalitsuse hoonel särasid keset Vanikute
rohelistest tulede saras Vabariigi ja maa
konna Vapid hoone ise kaunilt dekoree
ritud. Ka linnawalitsuse maja ümber kees
askeldus. Raotus pidi olema juba õhtuks
illumineeritud. Peale selle oli dekoreeri
tud . weel terwe rida asutusi. Pritsimaja
tornis säras „E W 16". Ärid ehtisid oma
aknaid riigitegelaste piltidega. Turu
platsi ääpes hakkasid silma M. Leesrnenti ja
H. Kulli ärid. Dekoreeritud oli ka „Jär
wa Teataja" toimetus aknal Väljapan
dud riigiwanem K. Pätsu kuju. Toimetu
se ees peaws alatasa inimesi.

Wabaduspäelva hommikul tvälja astu
des maldas kohe pidupäewa meeleolu. Ma
jad lipuehtes, paljud ka rohelisega kaunis-

Jlingi iim&ec Jäcwamaa

Teenijate palkamine tittud. Terawakujulise ra
hapuuduse tõttu püütakse teenijate palkamisega
äärmiselt tagasihoidlikud olla. Wõrreldes warema
te aastatega on palgad tunduwalt langenud. Su
lasele maksetakse palka talwekuudel 7—B kr. kuus
ja suwokuudel 15—25 kr., tüdrukutele talwekuudel
3—5 kr. ja suwekuudel 19—15 kr. Kuid sellegi
palga tasumine sünnitab praeguste madalate talu
saaduste hindade juures sageli raskusi.

3 Järwa põllupidajate 1350 krooni. Maapa
randuse laenu määrati 6 Järwa põllupidajate
1859 kr. Laenud on määratud 19—29 aastaks.

Ktis karÄet walda. Makswate seaduste põhjal
on omawalitsustel oma Piirides õigus alkoholi
müüki mitte lubada. Järwwmaal on seda keelu
õigust kasutanud ainult kaks wcrlda, nimelt Wa
hastu ja Wäätsa Vallad.

Põhta-Järwamaal rohkesti metskitsi. Möödu
nud suwel wõis Põhja-Järwamaa waldades, nagu
Amb las, ja Lehtses sageli näha metskitsi talude
läheduses ja wiljapõldudÄ. Isegi elawama liikle
misega maanteedele ilmusid metskitsed, samuti hei
nsmaadol heinaliste lähedusse. Ambla wallas on
paaris kohas metskitsed juba niiwõrd julgeks muu
tunud, et õuedel asuwatest küünidest heinu söömas
käilvad ja seda isegi inimeste läheduses olles.

Kintnswarade oksjonilt Rahukogus kinniswa
vade oksjonil nrüüdi ära Palmse wallawalitsuse
tööstus- ja isikumalsude (340 kr.) tasumiseks Martin
Jürgensi talukoht „Torba nr. 24", mis asub Wäät
sa wallas, suurusega üle 11 tiinu. Ostis kostja
naine Elisabeth Jürgens 2513 kr. eest. Pakkujate
puudusel ei saadud müüa Adrati talu „Lõok« nr.
A 27", uiis asub Esna wallas.

Walekaebust eest VA aastaks mangi. Raklvere-
Paide rahukogu arutas Arnold Rudolf Leitlofi süü
taoasja Nõmküla 2. raiooni konstaabli Wenigi pea
le walekaebust tõstmists. Kohus tunnistas Leitlofi
süüdi ja mõistis tema IA aastaks wangiroodu.
Ärina mees peksis teisi, kuid süüdistas konstaablit
peksmises. Kohus määras Leitlofile suurema ka
ristuse ja ta wõeti kohe wahi alla.

Ambla larmttajataühiugust. Ambla tarwitajtie
ühingul oli 1932. a. 117 liiget, ülejääki 44.35 ta
Läbimüüki ott aastas 74.119.18 tr. eest. 1981. a.

94.121.4 Z kr. Pookaupo müüdi 44.397.08 kr.
eest, wiina 29.893.95 tr. eest. Kaubamüük on
wähen-enud 13 prots. ja wiiuamüük 28 protsenti.
1. jaan. oli ärijeis tasakatiuS 24.406.12 tr. Kulud
moodustawad wAjamuügtst 7,6 prots. Kuigi ühin
gu tegewus andis watd wütkest ütejäAi, wõtd
konstateerida, et ollakse enam-wähem kindlal alusel,
tuna senini töötati waid puudujääkidega.

Liiaiostuvötja Albus. Ageri külas stutsew
Marie Pnngar laenas wAta vahasmumosid, mille
pealt wõttis 25—39 prots. Puugar laenanud üsna
juuri summasid, isegi 999—899 kr. korraga, kusjuu
res igal laenusaajalt wõtaud laenuandmisel piwt
sendid maha. Laouu antud mitmesuguste kiud
lastuste wastu. M. P.4t karistas rahukohtunik
4-kui.se wangistusega.

Esna «tifcfc tegutstwav. MaanaiSteselts „Püüe"
korraldas seltsi 4. aastapäewa puhul koosoleku
Oötla algkooli ruumes, kus kõnetasid seltsi esinaine
E. Aur ja prl. L. Lutt. Praegu on seltsi zuuveS
prl. L. Luige juhatusi roima õmblemise kursus.
Osawõtjatd on 39 ümber. Walmtstatakse wäga
mitmesuguseid huwitawalv riietusesemeid. Kuvsu
se lõpu puhul korraldatatse laupäewal Õötla alg
kooli ruumes kursusel Valmistatud esemeta näitus.
Selgitama kõnega esined prl. L. Luik.

Äouviauruga „t,rtap«r»StaMi«e-. Rimdst
majandusliku surutise tõttu on .kondiauruga"
alus turba purustamine toõibu saanud, kuna
mootori jõuga purustamine jääb rohkem taha
plaanile. Eriti rohkeSti on kasimafinaid Oeti
ümbruskonnas, kus on ka masinate meister.
Masina Valmistamise kulu on ka hulga oda
waul, tema puutoärki tvõib iga põllumees teha
ja raudwärkidega saatvad ka halkama külasepad.
Käsipurustajaga wõib ühe päewaga purustada
ligemata ühe kuu allapaneku.

«KSrwa gntnjd".

A.-T. trüttj Taüuums,
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kütmise, liigi lõaga ja nOfiri vakrikat.

PÄRNU LINATÖÖ

Niitasel kõrgemad auhin
nad (Grand Prix).
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Saatke emad linad, takud, villad
ja kaltand lõngaks ja rSdeks valmis

tamiseks ning kangad värvimiseks

Pärnu

LiiatSßstnse S

A-S.

vabrikutele Pärnu,
Rääma täu. 88, telefon nr. 125.

0M mšrnrn §m tea.
Palume meie aadressi tähele pauna Ja pöörake meie tööde vastuvõtjate poole igas linnas ja

rahvarikkamates maakohtades. POnu. MnttMMtetfuae A-®.

Tfinnnd nlan<iairud.

awa—w——————

..ISrva Teatajas*'

no kõge kasulikum kuulutada.
—*-»nwiiHiinww»r—

Müüa kohemaksetava
raha eest tasuta

sõduri talu.

Suurus 20 ha. ühes kr.
Koht asub 5 kilom. Türi
hauast, 1 kl tee ja Pärnu
Jõe ääres. Kirjad saata
Laupa p. ag., pk. 12.

Müüa häid põllu- ja metsa
se  & i

sIGiffVUU

Teateid Koerus, H. Kuuski e
rilt, ehk Väinjärve v. Rõhu
külas Kokahansu talus Ed.'

!«  aunelt I

Uuendage

„3äroa Teataia" tellimised

I. märtsist.

Hoidlas?

Oleme saanud andmeid e- meie seltsi endine inspektor
Hans Hansa p. Söödor.

maal ringi liigub ja püüab meie kinnitusvõtjatelt kinnitusmakse sisse kasseerida.
Hans Söödor vallandati meie seltsi teenistusest korratu tegevuse tõttu juba 13. au
gustil 1931. a. ja ei ole tal sellest ajast peale õigus seltsi arvel kinnitusmakse vasta
võtta, ega seltsi nimel esineda. Temale välja antud esitamise tunnistus on „Riigi Tea
tajas" Nr. 7/-1931. a. maksvusetuks tunnistatud.

Hoiatame sellepärast kõiki kodanikke Hans Söödorile meie seltsi arvel kinnitus
makse tasumast, tema poolt vastu võetud summade eest ei vastuta. Isikuid,
kelle juurde Hans Söödor ilmub, või kellele muidu tema asukoht teada, palume sellest
politseivõimudele teatada Söödor! arreteerimiseks.

Eest! Omavalitsuste Kiunitusseits! ~OMA" Juhatus.

j Paide nööritehas

I vahetab ja valmistab köie- ja ohjanööri linadest
a linade v*stu. Ostab kõva kiuga

jptoiai ia miilid (nsiMDlit

! Soovitab kõiksugu põllumajanduse nööre ja koetud masinarihmu. Perenaistele pesu- ja põranda
riide nööre. Samas müüa häid aasaheinu.

Cstan

I kuiva rukist kuni 11 s.
kilo, otrl, kuni 9 s. kilo

ja nisu. O. Slmsoni
veski Paides.

Hesmikad.

Valmistan Eesti tarusid sood
sate hindadega, möügiks ja
tellimiste peaie. Aadr. Rakke,
Liigvalla aa. H. Elbrei.

Korralik neiu

palub kohta

võõrastem.- või majateenijaks. 1
Oskan keeta, armastan lapsi.
On tunnistused ja soovitused.
Kirjad saata Järva-Jaani p. k.
isikutunnist 51068 ettenäita
jale.

Lehtses

«Järva Teataja* müüdil j
Julius Uulbergi kaupluses. !

Maal 1. kl maantee ääres»
raudteejaama ja jõe läheduses

kaupluse

ruumid
üürile anda. Lähemaid teateid
selle lehe talitusest.

j Mütta vähemal ja suu
remal arvul häid

Põlluheinu

' Piiometsas. Järelküsida
iPiiometsa poest.

Türil, käidavas kohas

ma MM

Küsida Türil, Viljandi tn. t.
K. Sild (teisel korral).

Heas korras

kios

müüa. Küsida Paides Sei
de bergi raamatukaupluses

I aeg liia

, Järva Teataja" tellimise
uund aniisele

1. MI

et ei tuleks vahet leha
saatmisel. Tellimisi võta
vad vastu, kõik postiasu*
tused, ja tellimiste vastu
võtjad kohtade!.


